滋 守 北 高 第 ２ １ １ 号
令和５年 (2023年 )６月２ 日

各 中 学 校 長 様

滋賀県立守山北高等学校
 校 長  松村 友二

                                  ［公 印 省 略］

体験入学の実施について

向暑の候、貴職におかれましては益々御清栄のことと存じます。平素は本校教育活動に
対し、格別の御理解と御高配を賜り、心よりお礼申しあげます。

さて、中学３年生を対象に、体験入学を下記の日程により実施いたします。
つきましては、貴校から多数の参加をいただきますように、ご指導の程よろしくお願い

申しあげます。
なお、参加希望者につきましては、ホームページ掲載のＱＲコードからの生徒本人によ

る申込とさせていただきます。氏名等の他、希望する模擬授業、保護者の参加有無等を入
力のうえ、６月２６日(月)までにお申し込みいただくようご連絡ください。

また、警報発令等の場合には、延期や中止、保護者の参加の見合わせ、内容の見直しを
することもある旨もご連絡いただき、本校ホームページの確認をご指導いただきますよう
お願い申しあげます。

記

 １．日 時  令和５年８月１８日（金）
 ９時１５分より１１時頃まで  （受付９時００分から）

 ２．場 所  教室、特別教室、グラウンド など

 ３．内 容  本校教育の概要説明、学校生活の説明
 模擬授業、部活体験（野球部）

部活見学（自由参観）など
 ※詳細は別紙 －実施要項－

を参照してください。

 ４．申 込  QRコードもしくはURLより
       お申し込みください。

 https://forms.office.com/r/2Vxu8jftQB

５．その他   別紙 －実施要項－に記
載の留意事項について
のご指導をお願いしま
す。

滋 賀 県 立 守 山 北 高 等 学 校

教 務 課  奥 田  伸 悟
http://www.morikita-h.shiga-ec.ed.jp

〒524-0004 守山市笠原町１２６３

ＴＥＬ：０７７－５８５－０４３１

ＦＡＸ：０７７－５８５－５５８４

e-mail：morikita-h@pref-shiga.ed.jp

担

当

令和５年(2023年)度 守山北高等学校 体験入学 実施要項

◆日  時  令和５年８月１８日（金） ９：１５～１１：００頃

受付  ９：００～

◆実施場所  教室、特別教室、グラウンド など

◆実施内容

１ 挨拶（全体）
２ 本校教育の概要説明
３ 学校生活の説明

（生徒会執行部の生徒によるプレゼンテーション）
４（１）模擬授業（希望者・事前申込み）

（ 国語、社会、数学、理科、体育、美術、英語、家庭 ）
（２）部活体験  野球部（希望者・事前申込み）

５ 部活見学（自由参観）

・ ４の(1)(2)は、同時間帯に実施しますので、申込時に選択してください。
第１希望を優先としますが、希望者多数の場合は希望に添えないこともあり
ます。

・ 模擬授業は、事前申込みを優先し、当日申込みについては余裕があれば

先着順とさせていただきます。

・ 模擬授業（体育）と部活体験は、当日申込みはできません。
必ず事前申込みをしてください。

・ 保護者様につきましては、２・３のみのご案内となります。

◆持参する物  ①上履きを持参してください。

     ②模擬授業（体育）を希望される方は、体操服、運動靴等の準備が必要で
す。自分のサッカー用具（スパイク・すね当てなど）を持っている場合は、
持参してもかまいません。

③部活体験に参加される方は、グローブやユニフォーム、スパイクなど練
習に必要な用品を必ず持参してください。ホームページ掲載の書式「野球
部部活体験参加承諾書（様式２）」をダウンロードして印刷・記入し、当
日持参してください。

       ④万が一に備えて保険に加入させていただきます。模擬授業(体育)、部活

体験は、自己負担金（100円程度）を当日徴収させていただきますので、
その旨ご了承ください。

なお、体験入学は９月２３日（土）午前にも実施します。詳細は後日お知らせします。

◆模擬授業①～⑧、⑨部活体験
        ① 国語 「高校の古典と現在の日本」
        ② 社会 「雑学日本史」
        ③ 数学 「高校数学」
        ④ 理科 「理科実験」
        ⑤ 体育 「サッカー」
        ⑥ 美術 「消しゴムはんこを作ろう」
        ⑦ 英語 「Let's enjoy English!」
        ⑧ 家庭 「家庭科と実生活とのつながりを考える」
        ⑨ 部活体験（野球部）

◆申込方法
  下記ＱＲコードから申し込んで下さい。

※６月２６日(月)必着です
※入力いただいた情報は、本校体験入学以外の目的では使用致しません。

◆その他

※当日、｢特別警報｣・｢暴風警報｣が発令された場合は説明会を中止します。
※説明会の中止や時間変更をする場合、ホームページで発表します。

本校のホームページの｢お知らせ｣を確認するようにして下さい。

◆申込ＱＲコード

https://forms.office.com/r/2Vxu8jftQB

本校ホームページからでも申し込みできます。

https://forms.office.com/r/2Vxu8jftQB